

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Henryka Górskiego  
na 30. posiedzeniu Senatu  
w dniu 2 kwietnia 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego

Szanowny Panie Ministrze!

Starosta węgrowski oraz Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska powiatu węgrowskiego zwrócili się do mnie z wnioskiem o zainteresowanie się problemem szkód wyrządzanych przez zwierzęta łowne oraz wypłat odszkodowań z tego tytułu.

Szkody wyrządzane przez zwierzęta łowne, zwłaszcza dziki, w uprawach kukurydzy w gospodarstwach towarowych nie są rekompensowane w faktycznej wysokości przez odszkodowania wypłacane przez koła łowieckie. System wyliczania wartości szkód jest, zdaniem wymienionych organów, krzywdzący dla rolników i w żaden sposób nie daje możliwości złagodzenia poniesionych strat. Zabezpieczenie gruntów poprzez stosowanie repelentów czy odstraszenie jest pracochłonne i kosztowne.

Zdaniem starosty węgrowskiego oraz właściwej komisji Rady Powiatu Węgrowskiego zwierzęta łowne jako dobro ogólnonarodowe są własnością Skarbu Państwa, a więc odszkodowania za szkody wyrządzone przez wszystkie zwierzęta (nie tylko te objęte całoroczną ochroną) powinny być wypłacane z budżetu państwa, przy czym za szkody wyrządzone przez zwierzynę łowną w uprawach i plonach rolnych powinien odpowiadać minister rolnictwa i rozwoju wsi. Wyżej wymienieni podnoszą również konieczność szczegółowego uregulowania w przepisach prawa odpowiedzialności Skarbu Państwa za szkody wyrządzone ludziom przez zwierzęta dziko żyjące, a także sposobu szacowania szkód tak, by uwzględniało ono słuszny interes gospodarczy rolników.

Zwracam się do Pana Ministra z prośbą o zajęcie stanowiska w wyżej opisanych sprawach i co do postulowanych przez środowiska rolnicze zmian w istniejących przepisach prawa dotyczących szkód wyrządzonych przez zwierzynę łowną, a w szczególności w kwestii postulowanego przez przedstawicieli rolników przejęcia odpowiedzialności odszkodowawczej przez Skarb Państwa reprezentowany przez Pana Ministra.

Ponadto proszę o udzielenie informacji, czy Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi prowadzi prace nad ewentualną nowelizacją przepisów ustawy – Prawo łowieckie, dotyczących odszkodowań za szkody wyrządzone rolnikom przez zwierzynę. Jeśli tak, to jakie zmiany przepisów tej ustawy postuluje resort rolnictwa?

Z poważaniem  
Henryk Górski